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VBG GROUP AB (publ) i Vänersborg är moderbolag i en internationell verkstadskoncern med  

helägda bolag i Europa, USA, Indien och Kina. Verksamheten är indelad i tre affärsdivisioner, 

VBG TRUCK EQUIPMENT, EDSCHA TRAILER SYSTEMS och RINGFEDER POWER TRANSMIS-

SION, med produkter som marknadsförs under välkända och starka varumärken. VBG GROUP 

ABs B-aktie börsintroducerades 1987 och återfinns på Nasdaq OMX Nordiska Börsen Small Cap.

Fjärde kvartalet 2011:

•	�Koncernens omsättning ökade med 2,0 procent till 284,3 MSEK (278,7)

•	�Rörelseresultatet ökade till 23,1 MSEK (20,1)

•	�Resultat efter finansiella poster ökade till 23,8 MSEK (20,9)

Helåret 2011:

•	�Koncernens årsomsättning ökade med 15,6 procent till 1 181,1 MSEK (1 021,3)

•	�Rörelseresultatet fördubblades till 138,3 MSEK (68,6)

•	�Resultatet efter finansiella poster ökade till 130,9 MSEK (82,4)

•	�Koncernens resultat efter skatt ökade till 94,5 MSEK (55,7) 

•	�Resultat per aktie ökade med 70 procent till 7:56 SEK (4:46)

•	�Styrelsen föreslår höjd utdelning till 2:25 SEK per aktie (1:50)
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Koncernens utveckling
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RINGFEDER POWER TRANSMISSION 23% 

EDSCHA TRAILER SYSTEMS 25% VBG TRUCK EQUIPMENT 52 % 

Nettoomsättning fördelad per division

Q4 Q4 Helår Helår
Koncernen 2011 2010 2011 2010

Nettoomsättning, MSEK 284,3 278,7 1 181,1 1 021,3
Rörelseresultat, MSEK 23,1 20,1 138,3 68,6
Rörelsemarginal, % 8,1 7,2 11,7 6,7
Resultat efter finansiella poster, MSEK 23,8 20,9 130,9 82,4
Vinstmarginal, % 8,4 7,5 11,1 8,1
Resultat efter skatt, MSEK 17,9 13,0 94,5 55,7
Vinst per aktie, SEK 1:43 1:04 7:56 4:46
Avkastning på sysselsatt kapital, ROCE, (ackumulerat), % 18,6 8,7
Avkastning på eget kapital, ROE, (ackumulerat), % 15,7 9,6
Soliditet, % 64,7 58,2

Koncernöversikt
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Den 1 oktober infördes en ny övergripande organisations-

struktur i koncernen som innebar en mer kund- och mark-

nadsanpassad indelning i tre divisioner. Moderbolaget 

skall, förutom att strategiskt styra de tre divisionerna, 

fokusera på fortsatt internationell och lönsam expansion 

med en tydlig ambition att också växa med ytterligare 

verksamhetsområden.

I och med denna delårsrapport och bokslutskommuniké 

redovisas nu för första gången det tidigare affärsområdet 

VBG GROUP TRUCK EQUIPMENT som två separata divi-

sioner och där siffror för tidigare kvartal också tagits fram. 

Under 2012 kommer divisionerna att inordnas under 

moderbolaget som tre juridiska underkoncerner.

VBG TRUCK EQUIPMENT – störst, stabil och strategiskt 

viktig 

Det började i Vänersborg 1951 med firman Vänersborgs-

kopplingen och nu drygt sextio år senare är VBG TRUCK 

EQUIPMENT koncernens största division och utgör med 

drygt 600 MSEK i omsättning och en god lönsamhet den 

självklara och stabila grunden i koncernen. Huvudbolaget 

med divisionschefen Anders Erkén och ledningsgruppen 

finns i Vänersborg.

Med varumärket VBG som har en totalt dominerande 

ställning i Norden och England och med varumärket RING-

FEDER som intar en ledande position på övriga geografiska 

marknader är divisionen VBG TRUCK EQUIPMENT värl-

dens största leverantör av släpvagnskopplingar.

Året inleddes med ett mycket starkt första kvartal följt 

av två stabila kvartal. Trots osäkerheten i framför allt  

Europaekonomin under andra halvan av 2011 avslutade 

divisionen året med starkt fjärde kvartal. Sammantaget för 

året blev rörelsemarginalen över 15 procent.

EDSCHA TRAILER SYSTEMS – världsledande på skjut-

bara tak

EDSCHA TRAILER SYSTEMS, som 1969 utvecklade mark-

nadens första skjutbara tak för trailers, förvärvades in i 

koncernen den 1 oktober 2005 och har sedan dess varit en 

del av affärsområdet VBG GROUP TRUCK EQUIPMENT 

innan den nu bildat en egen separat division. Tillsammans 

med det kompletterande varumärket Sesam svarar man 

idag för cirka 50 procent av världsmarknaden inom skjut-

bara tak.

VBG GROUP – i ny organisationsstruktur
VD har ordet

När marknaden slog tvärstopp i slutet av 2008 och gick 

ned med nästan 80 procent under 2009 resulterade detta i 

två förlustår 2009 och 2010. Under de första två kvartalen 

2011 satte marknaden ordentlig fart vilket resulterade i bra 

omsättning och goda resultat. Under andra halvan av året 

smög sig en försiktighet in hos kunderna föranledd av den 

osäkra ekonomiska situationen i Europa. Konsekvensen 

blev en avmattning under tredje och fjärde kvartalen som 

ändå bedöms vara temporär. Detta resulterade dock i lägre 

omsättning och lägre lönsamhet för dessa kvartal, men 

2011 var ändå som helhet klart godkänt med en rörelse-

marginal på 7,6 procent. Rörelseresultatet 2011 inkluderar 

utvecklingskostnader på 5 MSEK som satsats på ett omfat-

tande och långsiktigt produktutvecklingsprogram. Pro-

grammet syftar till att ta fram en helt ny generation skjut-

bara tak och kommer att bedrivas även under 2012.

  Divisionschefen Per Ericson, ledningsgruppen, R&D 

och marknad/försäljning ingår idag som en del i VBG 

Group Truck Equipment GmbH i Krefeld, Tyskland. Under 

2012 kommer, som ett led i etableringen av den nya legala 

strukturen, ett nytt tyskt ”moderbolag” att bildas för divi-

sionen. Produktion och distribution sker från divisionens 

tjeckiska bolag.

RINGFEDER POWER TRANSMISSION – spjutspets in på 

tillväxtmarknader

I december 2010 beslutade divisionen att avveckla en 

drygt tjugo år gammal tradingverksamhet i USA för att i 

det amerikanska bolaget helt fokusera på de egna varu-

märkena och därmed säkra en långsiktig lönsam tillväxt. 

Beslutet innebar kortsiktigt en medveten årsvolymminsk-

ning på cirka 40–50 MSEK i USA. Förändringen trädde i 

kraft redan under februari 2011 och som en konsekvens av 

genomförda organisationsförändringar i det amerikanska 

bolaget, kunde kostnaderna snabbt anpassas så att rörelse-

marginalen i stort kunde behållas oförändrad.   

 I slutet av december flyttades divisionens huvudbolag 

Ringfeder Power Transmission GmbH från Grosswallstadt 

söder om Frankfurt till nya mer ändamålsenliga lokaler i 

närliggande Gross-Umstadt. Filialen i Krefeld beräknas 

stänga under första delen av 2012. Efter genomförda för-

handlingar stod det klart att ett antal personer inte flyttar 

med vilket resulterade i att fjärde kvartalet belastades med 

personalrelaterade omstruktureringskostnader på 4,5 MSEK. 
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 RINGFEDER POWER TRANSMISSION utvecklas stabilt 

och trots den lägre omsättningen låg rörelsemarginalen på 

13 procent. Divisionen opererar inom många marknads-

segment, utvecklar ständigt nya applikationer och har 

goda förutsättningar och ambitioner att etablera sig på 

flera intressanta tillväxtmarknader.

VBG GROUP – mot nya mål

Sammantaget var 2011 ett mycket bra verksamhetsår med 

ökad omsättning och förbättrad lönsamhet, vilket innebar 

att koncernen befäste en sedan tidigare mycket god finan-

siell ställning. Införandet av den nya organisationsstruktu-

ren var en viktig åtgärd och varje division är nu fullt foku-

serad och väl rustad att möta nya utmaningar.

Koncernledningen har under året, tillsammans med sty-

relsen, arbetat intensivt med de övergripande koncernstra-

tegiska frågeställningarna. Samtidigt har koncernens kom-

munikationsstrategi bearbetats och avsikten är nu att 

under första delen av 2012 presentera och kommunicera 

tydligare finansiella mål och samtidigt beskriva färdplanen 

för de kommande åren. 

Anders Birgersson

VD och koncernchef
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Omsättning och resultat 

Fjärde kvartalet 2011

Omsättningen 284,3 MSEK (278,7) var 2,0 procent högre 

jämfört med fjärde kvartalet 2010, och med hänsyn taget 

till de små förändringar i valutakurserna mellan kvartalen 

var den faktiska volymökningen 2,4 procent.

Rörelseresultatet för kvartalet blev 23,1 MSEK (20,1) 

med rörelsemarginalen 8,1 procent (7,2).

Division VBG TRUCK EQUIPMENT ökade omsättningen 

till 152,5 MSEK (148,8). Rörelseresultatet blev 22,0 MSEK 

(14,5) med marginalen 14,4 procent (9,7).

Division EDSCHA TRAILER SYSTEMS ökade omsätt-

ningen till 64,9 MSEK (57,0). Rörelseresultatet minskade 

till –0,7 MSEK (2,6), men då innehöll föregående års 

resultat en reavinst från en försäljning av en industrifastig-

het i Belgien på 4,6 MSEK.

Division RINGFEDER POWER TRANSMISSION mins-

kade omsättningen till 66,9 MSEK (72,9), där förklaringen 

till minskningen var den avvecklade tradingverksamheten 

som utgjorde en stor del av divisionens USA-bolag och 

som svarade för 13,9 MSEK under förra årets fjärde kvar-

tal. Rörelseresultatet blev 4,4 MSEK (5,5) efter att resulta-

tet belastats med personalrelaterade omstrukturerings-

kostnader på 4,5 MSEK. 

Koncerngemensamma kostnader som ej fördelats ut 

från moderbolaget uppgick till 2,6 MSEK (2,5).

Kvartalets räntenetto var –1,7 MSEK (–1,5) men under 

det fjärde kvartalet stärktes den svenska kronan vilket 

påverkade de svenska bolagens krediter i Euro positivt och 

resulterade i en valutaeffekt på 2,4 MSEK (2,3). Samman-

taget innebar detta ett positivt finansnetto på 0,7 MSEK 

(0,8) och därmed ett resultat efter finansiella poster på 

23,8 MSEK (20,9).

Resultatet efter skatt ökade till 17,9 MSEK (13,0) och 

vinsten per aktie blev 1:43 (1:04).

Helåret 2011

Koncernens omsättning för helåret ökade med 15,6 pro-

cent till 1 181,1 MSEK (1 021,3) och den faktiska volym-

ökningen för helåret var 21,0 procent då hänsyn tagits till 

valutakursernas utveckling mellan åren.

Koncernens rörelseresultat fördubblades till 138,3 MSEK 

(68,6) med marginalen 11,7 procent (6,7).

Division VBG TRUCK EQUIPMENT ökade under året 

omsättningen med 14 procent till 613,7 MSEK (539,5). 

Rörelseresultatet förbättrades kraftigt till 94,0 MSEK 

(50,5) med marginalen 15,3 procent (9,4). 

Koncernens utveckling

Helår Q4 Q3 Q2 Q1 Helår Q4 Q3 Q2 Q1
MSEK 2011 2011 2011 2011 2011 2010 2010 2010 2010 2010

Nettoomsättning 1 181,1 284,3 269,6 305,3 321,9 1 021,3 278,7 247,9 252,9 241,8
Rörelseresultat 138,3 23,1 26,6 33,4 55,2 68,6 20,1 18,6 13,9 16,0
Rörelsemarginal, % 11,7 8,1 9,9 10,9 17,1 6,7 7,2 7,5 5,5 6,6
Resultat efter finansnetto 130,9 23,8 23,6 29,5 54,0 82,4 20,9 24,8 16,5 20,2
Vinstmarginal, % 11,1 8,4 8,8 9,7 16,8 8,1 7,5 10,0 6,5 8,4
Resultat efter skatt 94,5 17,9 17,5 21,0 38,1 55,7 13,0 16,2 11,8 14,7
Vinst per aktie, SEK 7:56 1:43 1:40 1:68 3:05 4:46 1:04 1:30 0:94 1:18
ROCE (ackumulerat), % 18,6 18,6 20,1 23,7 29,8 8,7 8,7 8,0 7,2 7,7
ROE (ackumulerat), % 15,7 15,7 16,9 20,0 26,2 9,6 9,6 9,8 9,1 10,0
Soliditet, % 64,7 64,7 60,9 59,5 60,0 58,2 58,2 55,7 54,6 54,3
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Division EDSCHA TRAILER SYSTEMS ökade omsätt-

ningen med hela 71 procent, från den historiskt låga 

omsättningen under föregående år, till 294,8 MSEK 

(172,7). Rörelseresultatet blev nu återigen positivt efter 

två förlustår och uppgick till 22,5 MSEK (–10,8) och med 

marginalen 7,6 procent (–6,3). 

Division RINGFEDER POWER TRANSMISSION mins-

kade omsättningen med 11,8 procent till 272,6 MSEK 

(309,1) där 41,7 MSEK, dvs mer än den totala minsk-

ningen, förklaras av den avvecklade tradingverksamheten 

som tidigare utgjorde 40 procent av omsättningen i divi-

sionens USA-bolag. Rörelseresultatet blev 35,4 MSEK 

(41,5) med i stort sett en bibehållen marginal på 13,0 pro-

cent (13,4).

Koncernens rörelseresultat innehåller även koncernge-

mensamma kostnader på 13,6 MSEK (12,6), som inte för-

delats ut till affärsdivisionerna. 

För helåret blev räntenettot –6,3 MSEK (–6,5) och de 

svenska bolagens krediter i Euro påverkades något nega-

tivt med en valutaeffekt på –1,1 MSEK (20,3). Sammanta-

get gav detta ett finansnetto på –7,4 MSEK (13,8) och 

resultatet efter finansiella poster blev 130,9 MSEK (82,4) 

med marginalen 11,1 procent (8,1). 

Resultat efter skatt ökade med 70 procent till 94,5 

MSEK (55,7) och resultat per aktie efter skatt ökade till 

7:56 SEK (4:46).

Avkastningen på sysselsatt kapital steg till 18,6 procent 

(8,7) och avkastningen på eget kapital uppgick till 15,7 

procent (9,6). Koncernens soliditet ökade jämfört med 

föregående årsskifte till 64,7 procent (58,2).

Skattekostnad

Årets skattekostnad uppgick till 36,4 MSEK (26,7), varav 

aktuell skatt utgjorde 27,0 MSEK (30,1) och uppskjuten 

skatt utgjorde 9,4 MSEK (–3,4). Skattekostnaden motsva-

rar en skattesats för koncernen på 27,8 procent (32,4).

Investeringar

Koncernens nyinvesteringar under året uppgick till 21,5 

MSEK (11,3). 

Finansiell ställning

Resultatet efter skatt ökade för helåret till 94,5 MSEK 

(55,7) och totala omräkningsdifferenserna uppgick till 

–4,5 MSEK (–79,2) vilket sammantaget innebar att total-

resultatet blev 90,0 MSEK (–23,5). Detta innebar att eget 

kapital ökade till 636,6 MSEK (565,3) efter utbetald 

utdelning till aktieägarna med 18,7 MSEK (6,2). 

Soliditeten ökade under året till 64,7 procent (58,2).

Likvida medel uppgick vid årets slut till 65,2 MSEK 

(46,1), och därutöver finns outnyttjade kreditlöften om 

121,9 MSEK (67,6) vilket ger en tillgänglig likviditet på 

187,1 MSEK (113,7).

Koncernens räntebärande nettolåneskuld minskade 

under året med 92,1 MSEK och uppgick vid årets slut till 

95,9 MSEK (188,0).

Räntebärande nettolåneskuld i förhållande till eget 

kapital den 31 december 2011 var 0,15 (0,33 per 31 

december 2010).

Koncernens samlade goodwill uppgick till 250,9 MSEK 

(252,3) vilket i förhållande till eget kapital var 0,39 (0,45). 

Kassaflöde

Kassaflödet från den löpande verksamheten uppgick till 

130,9 MSEK (100,8). Under året betalda nyinvesteringar 

uppgick till 25,9 MSEK (12,2). Koncernens totala låneskuld 

och finansiella kortfristiga skuld minskade under året med 

netto 66,4 MSEK (71,0). Utdelning till aktieägarna gjordes 

med 18,7 MSEK (6,2). Årets kassaflöde blev därmed netto 

19,9 MSEK (11,4).

Utsikter 2012

Under 2011 stärkte koncernen sin finansiella ställning 

ytterligare och står nu väl rustad inför 2012 där fokus för 

moderbolaget är att skapa strukturell tillväxt genom före-

tagsförvärv.

Marknadsutsikterna 2012 för koncernens tre divisioner 

är svårbedömd med anledning av den finansiella oron i 

framförallt Europa. Samtliga divisioner räknar dock med 

att under 2012 befästa eller stärka sina positioner på 

marknaden och därmed också försvara lönsamheten.                    

 

Personal

Den 31 december 2011 var 492 personer (437) anställda i 

VBG GROUP, varav 175 (162) i Sverige.

Under 2011 sysselsatte koncernen i genomsnitt 477 

personer (432). Av dessa var 174 (165) verksamma i Sve-

rige. Kostnaden för löner och sociala avgifter uppgick till 

252,6 MSEK (250,4).

Aktiedata

Resultat per aktie för året ökade med 70 procent till 7:56 

SEK (4:46). Eget kapital per aktie var 50:92 SEK den 31 

december 2011, jämfört med 45:22 SEK ett år tidigare. 

 Antalet aktieägare minskade något under året och upp-

gick vid årsskiftet till 4 327 (4 529).
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Fjärde kvartalet 2011

VBG TRUCK EQUIPMENT redovisade ett stabilt kvartal 

och ökade omsättningen med 2,5 procent jämfört med 

samma period föregående år till 152,5 MSEK (148,8). 

Omräkningen av utländska koncernföretags omsättning 

till SEK påverkade marginellt negativt och den faktiska 

volymökningen var 3,0 procent. 

Rörelseresultatet ökade till 22,0 MSEK (14,5) och rörel-

semarginalen steg till 14,4 procent (9,7). 

Helåret 2011

För helåret 2011 ökade omsättningen med 13,8 procent 

till 613,7 MSEK (539,5). Med hänsyn taget till valutaför-

ändringar under året var den faktiska volymökningen 17,3 

procent. Divisionens största marknad Sverige ökade med 

21,6 procent och svarade tillsammans med den övriga 

nordiska marknaden för nästan hälften av divisionens 

omsättning. Rörelseresultatet för affärsområdet ökade 

kraftigt till 94,0 MSEK (50,5) med en rörelsemarginal  

som steg till 15,3 procent (9,4). 

VBG TRUCK EQUIPMENT

Omsättning/Resultat

VBG TRUCK Equipment, MSEK
Helår
2011

Q4
2011

Q3
2011

Q2 
2011

Q1 
2011

Helår
2010

Q4
2010

Q3 
2010

Q2 
2010

Q1 
2010

Nettoomsättning 613,7 152,5 131,3 158,5 171,4 539,5 148,8 123,8 131,9 135,0
Rörelseresultat 94,0 22,0 15,5 20,2 36,3 50,5 14,5 12,6 11,0 12,4
Rörelsemarginal, % 15,3 14,4 11,8 12,7 21,2 9,4 9,7 10,2 8,3 9,2

 

Helår Q4 Q3 Q2 Q1 Helår Q4 Q3 Q2 Q1
Omsättning per marknad, MSEK 2011 2011 2011 2011 2011 2010 2010 2010 2010 2010

Sverige 192,6 50,2 36,8 49,3 56,3 158,4 45,1 34,1 40,0 39,2
Övriga Norden 104,2 26,4 21,9 26,5 29,4 91,9 28,0 16,5 24,6 22,8
Tyskland 124,9 29,3 28,0 34,2 33,4 125,1 34,0 32,0 30,6 28,5
Övriga Europa 134,3 31,7 28,7 32,0 41,9 114,7 30,2 27,8 26,3 30,4
Övriga Världen 57,7 14,9 15,9 16,5 10,4 49,4 11,5 13,4 10,4 14,1
VBG TRUCK EQUIPMENT 613,7 152,5 131,3 158,5 171,4 539,5 148,8 123,8 131,9 135,0
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Fjärde kvartalet 2011:
•	 Omsättningen ökade med 2,5 procent till 152,5 MSEK (148,8)

•	 Rörelseresultatet ökade till 22,0 MSEK (14,5)

Helåret 2011:
•	 Omsättningen ökade med 13,8 procent till 613,7 MSEK (539,5)

•	� Rörelseresultatet ökade till 94,0 MSEK (50,5) 
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Fjärde kvartalet 2011

EDSCHA TRAILER SYSTEMS ökade omsättningen med 

13,9 procent jämfört med samma period föregående år till 

64,9 MSEK (57,0). Omräkningen av utländska koncernfö-

retags omsättning till SEK påverkade negativt varför den 

faktiska volymökningen var 15,5 procent. 

Jämfört med första och andra kvartalet så märktes en 

viss försiktighet och återhållsamhet hos vissa av de större 

kunderna vilket avspeglade sig i omsättningen för fjärde 

kvartalet. 

I början av året startades en större satsning på ett lång-

siktigt och genomgripande produktutvecklingsprogram 

med syftet att ta fram en helt ny generation skjutbara tak 

och där även externa resurser engagerats. Kvartalet belas-

tades med 1,2 MSEK för detta projekt och efter lagerned-

skrivningar i december med 1,3 MSEK innebar detta att 

rörelseresultatet blev –0,7 MSEK (2,6). Noteras bör att 

resultatet för motsvarande kvartal föregående år innehöll 

en reavinst på 4,6 MSEK från försäljningen av en industri-

fastighet i Belgien.    

Helåret 2011

För helåret 2011 ökade omsättningen med 70,7 procent 

till 294,8 MSEK (172,7). Med hänsyn taget till valutaför-

ändringar blev den faktiska volymökningen 80,3 procent. 

Den dominerande marknaden var Tyskland som svarade 

för 61 procent av omsättningen. Under året uppgick kost-

naden för produktutvecklingsprogrammet till 4,9 MSEK 

och divisionens rörelseresultat ökade till 22,5 MSEK 

(–10,8) med rörelsemarginalen 7,6 procent (–6,3). 

EDSCHA TRAILER SYSTEMS

Omsättning/Resultat

EDSCHA TRAILER SYSTEMS, MSEK
Helår
2011

Q4
2011

Q3
2011

Q2 
2011

Q1 
2011

Helår
2010

Q4
2010

Q3 
2010

Q2 
2010

Q1 
2010

Nettoomsättning 294,8 64,9 68,0 83,4 78,5 172,7 57,0 41,4 39,5 34,8
Rörelseresultat 22,5 –0,7 2,3 9,9 11,0 –10,8 2,6 –3,6 –5,7 –4,1
Rörelsemarginal, % 7,6 –1,1 3,4 11,9 14,0 –6,3 4,6 –8,7 –14,4 –11,8

 

Helår Q4 Q3 Q2 Q1 Helår Q4 Q3 Q2 Q1
Omsättning per marknad, MSEK 2011 2011 2011 2011 2011 2010 2010 2010 2010 2010

Sverige 0,9 0,2 0,2 0,1 0,4 0,6 0,1 0,1 0,2 0,2
Övriga Norden 1,1 0,2 0,2 0,3 0,4 1,3 0,5 0,2 0,2 0,4
Tyskland 179,7 42,3 44,2 50,5 42,7 94,6 32,4 25,9 20,2 16,1
Övriga Europa 112,3 21,6 23,3 32,4 35,0 75,0 23,4 15,0 18,9 17,7
Övriga Världen 0,8 0,6 0,1 0,1 0,0 1,2 0,6 0,2 0,0 0,4
EDSCHA TRAILER SYSTEMS 294,8 64,9 68,0 83,4 78,5 172,7 57,0 41,4 39,5 34,8
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Fjärde kvartalet 2011:
•	 Omsättningen ökade med 13,9 procent till 64,9 MSEK (57,0)

•	 Rörelseresultatet minskade till –0,7 MSEK (2,6) 

Helåret 2011:
•	 Omsättningen ökade med 70,7 procent till 294,8 MSEK (172,7)

•	� Rörelseresultatet ökade till 22,5 MSEK (–10,8) 
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Fjärde kvartalet 2011

Under det fjärde kvartalet minskade försäljningen med 

8,2 procent till 66,9 MSEK (72,9) och medräknat valuta-

kursförändringar var minskningen 8,9 procent.

Anledningen till den minskade försäljningen var den 

beslutade avvecklingen av tradingverksamheten i USA 

som tidigare utgjorde nästan 40 procent av omsättningen 

i divisionens USA-bolag eller 13,9 MSEK under fjärde 

kvartalet 2010. I jämförbar struktur ökade omsättningen 

således med drygt 13 procent.
Rörelseresultatet blev 4,4 MSEK (5,5) med marginalen 

6,6 procent (7,5). Resultatet belastades med personalrela-
terade omstruktureringskostnader på 4,5 MSEK, en kon-
sekvens av beslutet att flytta huvudkontoret i Grosswall-
stadt och den tyska filialen i Krefeld till nya gemensamma 

och mer ändamålsenliga lokaler i Gross-Umstadt strax 
söder om Frankfurt.

Helåret 2011

För helåret minskade omsättningen med 11,8 procent 

272,6 MSEK (309,1), men med hänsyn till årets valutakurs-

förändringar vid omräkningen till svenska kronor var fak-

tisk volymminskning 5,7 procent.
I jämförbar struktur, korrigerat för avvecklad tradingverk-

samhet, ökade omsättningen med cirka 2 procent. 
Divisionen lyckades under året snabbt anpassa kostnaderna 

efter att under februari avslutat tradingverksamheten i USA. 
Rörelseresultatet minskade till 35,4 MSEK (41,5) men med en 
bara något lägre rörelsemarginal 13,0 procent (13,4). 

Fjärde kvartalet:

•	 Omsättningen minskade med 8,2 procent till 66,9 MSEK (72,9)

•	 Rörelseresultatet minskade till 4,4 MSEK (5,5)

Helåret 2011:

•	 Omsättningen minskade med 11,8 procent till 272,6 MSEK (309,1)

•	 Rörelseresultatet minskade till 35,4 MSEK (41,5)
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RINGFEDER POWER TRANSMISSION
DIVISION

Omsättning/Resultat
RINGFEDER POWER 
TRANSMISSION, MSEK

Helår
2011

Q4
2011

Q3
2011

Q2 
2011

Q1 
2011

Helår
2010

Q4
2010

Q3 
2010

Q2 
2010

Q1 
2010

Nettoomsättning 272,6 66,9 70,3 63,4 72,0 309,1 72,9 82,7 81,5 72,0
Rörelseresultat 35,4 4,4 11,7 7,7 11,6 41,5 5,5 11,8 12,9 11,3
Rörelsemarginal, % 13,0 6,6 16,6 12,1 16,1 13,4 7,5 14,3 15,8 15,7

 

Helår Q4 Q3 Q2 Q1 Helår Q4 Q3 Q2 Q1
Omsättning per marknad, MSEK 2011 2011 2011 2011 2011 2010 2010 2010 2010 2010

Europa 140,8 31,5 39,6 33,2 36,5 129,9 29,6 35,1 30,6 34,6
Nordamerika 82,6 19,7 18,7 17,7 26,5 131,4 32,3 34,9 35,7 28,5
Övriga Världen 49,2 15,7 12,0 12,5 9,0 47,8 11,0 12,7 15,2 8,9
RINGFEDER POWER TRANSMISSION 272,6 66,9 70,3 63,4 72,0 309,1 72,9 82,7 81,5 72,0
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Moderbolaget
VBG GROUP ABs verksamhet är inriktad på att övergri-
pande leda, utveckla och samordna koncernen. Tillgång-
arna i moderbolaget består huvudsakligen av aktier i 
dotterbolag samt varumärken. Bolaget äger även industri-
fastigheten i Vänersborg som hyrs av dotterbolaget VBG 
GROUP TRUCK EQUIPMENT AB.

Målsättningen är att koncernens immateriella tillgångar  
i form av varumärken och andra rättigheter skall samlas 
direkt i moderbolaget. VBG GROUP AB fokuserar på att 
vidmakthålla och utveckla koncernens samtliga varumär-
ken och rättigheter.

Moderbolagets nettoomsättning avser företrädesvis 

koncerninterna tjänster, licensintäkter och hyror och upp-

gick under året till 28,6 MSEK (25,1). Rörelseresultatet blev 

för året –7,7 MSEK (-8,0). Resultatet efter utdelningar från 

koncernföretag och finansnetto minskade däremot –48,6 

MSEK (59,0). Största anledningen till det lägre resultatet 

berodde på nedskrivning av aktier i dotterbolag på 70,7 

MSEK föranlett av genomförda omstruktureringar i koncer-

nen. I övrigt innehöll föregående års resultat en positiv valu-

tadifferens på 25 MSEK där motsvarande differens 2012 

uppgick till –1,0 MSEK. Slutligen var årets utdelningar från 

koncernföretag 12 MSEK lägre än föregående år. 

Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut
I januari 2012 beslutade division VBG TRUCK EQUIPMENT 
att flytta lager och distribution av släpvagnskopplingar och 
divisionens övriga produkter från Krefeld i Tyskland, till 
Beringen i Belgien. Flytten som syftar till att ytterligare 
rationalisera och effektivisera verksamheten berör cirka 15 
personer i det tyska bolaget och kommer att genomföras 
under 2012. Förhandlingar med fackliga företrädare har 
inletts. Ytterligare information om kostnaderna för omor-
ganisationen kommer att lämnas i delårsrapporten för för-
sta kvartalet 2012. 

Risker och osäkerhetsfaktorer
Koncernens och moderbolagets väsentliga risk- och osä-
kerhetsfaktorer inkluderar verksamhetsrelaterade opera-
tionella risker i form av råvarurisker, produktrisker, utveck-
lingsrisker, immaterialrättsliga risker, miljörisker, politiska 
risker, avbrott- och egendomsrisker, konjunkturrisker, IT-
säkerhetsrisker och legala risker. Till detta kommer bland 
annat finansiella risker som finansieringsrisker, likviditets-
risker, ränterisker, valutarisker samt kredit- och motparts-
risker.

För utförligare beskrivning av koncernens risker och risk-
hantering se VBG GROUP AB:s årsredovisning för 2010 not 2.

Förslag till utdelning
Styrelsen i VBG GROUP AB (publ) föreslår årsstämman 
2012 att besluta om en höjning av utdelningen till 2:25 
SEK per aktie (1:50) för räkenskapsåret 2011. Den före-
slagna utdelningen innebär en total utbetalning av medel 

från moderbolaget motsvarande 4,4 procent av koncer-
nens egna kapital vid årets slut. Koncernen redovisade en 
vinst efter skatt motsvarande 7:56 per aktie vilket innebär 
att föreslagen utdelning utgör 29,8 procent av årets netto-
resultat. 

Årsstämma och årsredovisning
Årsstämma 2012 kommer att hållas den 26 april kl. 17.00  
i bolagets lokaler, Herman Kreftings gata 4 i Vänersborg. 
Årsredovisning kommer att publiceras på bolagets hem-
sida under vecka 13, 2012 och samtidigt hållas tillgänglig 
på VBG GROUP ABs kontor i Vänersborg.

Rapporteringstillfällen 2012/2013
Delårsrapport 3 mån	 den 26 april 2012
Årsstämma i Vänersborg 	 den 26 april 2012 
Delårsrapport 6 mån	 den 22 augusti 2012
Delårsrapport 9 mån	 den 23 oktober 2012 
Bokslutskommuniké 2012	 februari 2013

Transaktioner med närstående
Transaktioner med närstående som väsentligt påverkat 
företagets ställning och resultat har inte förekommit 
under 2011. Transaktioner med närstående under 2010 
finns redovisade i Not 5 i Årsredovisningen för 2010.

Redovisningsprinciper
VBG GROUP tillämpar de internationella redovisnings-
standarderna, International Financial Reporting Standards 
(IFRS), sådana de antagits av EU för sin koncernredovis-
ning. Denna rapport är upprättad i enlighet med IAS 34, 
Delårsrapportering samt Årsredovisningslagen.

Moderbolagets rapportering är upprättad i enlighet 
med Årsredovisningslagen och RFR 2.

De redovisningsprinciper som har tillämpats vid upprät-
tandet av denna rapport liksom definitioner avseende 
nyckeltal finns beskrivna i Not 1 i VBG GROUP ABs årsre-
dovisning för 2010.

	 Vänersborg den 16 februari 2012

	 VBG GROUP AB (publ)

	 Styrelsen

Notera
Informationen i denna kommuniké är sådan som VBG 
GROUP AB ska offentliggöra enligt lagen om börs- och 
clearingverksamhet och/eller lagen om handel med finan-
siella instrument. Informationen lämnades för offentlig-
görande den 16 februari 2012.

För ytterligare information kontakta:
Anders Birgersson, VD och koncernchef
Telefon: 0521-27 77 67, 0702-27 77 78
E-post: anders.birgersson@vbggroup.com

Övrig information
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Koncernresultaträkning och rapport 
över totalresultat i sammandrag

MSEK

Q4 
okt–dec

2011

Q4
okt–dec

2010
Helår
2011

 Helår      
2010

Nettoomsättning 284,3 278,7 1 181,1 1 021,3

Kostnad för sålda varor –177,4 –183,5 –749,6 –660,8
Försäljningskostnader –47,9 –48,5 –177,5 –185,2
Administrationskostnader –20,4 –23,9 –86,6 –87,1
Forsknings- och utvecklingskostnader –13,2 –6,7 –28,5 –22,4
Övriga rörelseintäkter/kostnader –2,3 4,0 –0,6 2,8
Rörelseresultat 23,1 20,1 138,3 68,6

Finansnetto 0,7 0,8 –7,4 13,8
Resultat efter finansiella poster 23,8 20,9 130,9 82,4

Skatt –5,9 –7,9 –36,4 –26,7
Periodens resultat 2) 17,9 13,0 94,5 55,7

Avskrivningar som belastat resultatet –9,4 –7,4 –34,5 –36,5

2) Hänförligt till:
Moderbolagets aktieägare 17,9 13,0 94,5 55,7

Resultat per aktie efter skatt 1:43 1:04 7:56 4:46

Antal aktier vid periodens slut (´000) 12 502 12 502 12 502 12 502
Genomsnittligt antal aktier under perioden 12 502 12 502 12 502 12 502
Antal egna aktier vid periodens slut 1 192 1 192 1 192 1 192
Genomsnittligt antal egna aktier 1 192 1 192 1 192 1 192

Övrigt totalresultat

Periodens resultat 17,9 13,0 94,5 55,7
   Omräkningsdifferenser avseende utlandsverksamhet –25,6 –12,2 –4,6 –86,4
   �Omräkningsdifferenser avseende säkringsredo- 

visning för nettoinvesteringar i utlandsverksamhet 0,7 0,5 0,1 7,2
   Övrigt totalresultat, netto efter skatt –24,9 –11,7 –4,5 –79,2

Periodens totalresultat 3) –7,0 1,3 90,0 –23,5

3) Hänförligt till:
Moderbolagets aktieägare –7,0 1,3 90,0 –23,5

 



12 VBG GROUP Bokslutskommuniké 2011

Omsättning och resultat per segment

MSEK

VBG 
TRUCK 

EQUIPMENT

EDSCHA  
TRAILER  

SYSTEMS

RINGFEDER 
POWER 

TRANSMISSION
Koncern-

gemensamt  Koncernen   

2011:

Q4 okt–dec:    Nettoomsättning 152,5 64,9 66,9 284,3
Rörelseresultat 22,0 –0,7 4,4 –2,6 23,1
Rörelsemarginal, % 14,4 –1,1 6,6 8,1
Finansnetto 0,7 0,7
Resultat efter finansnetto 23,8

12 månader: Nettoomsättning 613,7 294,8 272,6 1 181,1
Rörelseresultat 94,0 22,5 35,4 –13,6 138,3
Rörelsemarginal, % 15,3 7,6 13,0 11,7
Finansnetto –7,4 –7,4
Resultat efter finansnetto 130,9

2010:

Q4 okt–dec: Nettoomsättning 148,8 57,0 72,9 278,7
Rörelseresultat 14,5 2,6 5,5 –2,5 20,1
Rörelsemarginal, % 9,7 4,6 7,5 7,2
Finansnetto 0,8 0,8
Resultat efter finansnetto 20,9

12 månader: Nettoomsättning 539,5 172,7 309,1 1 021,3
Rörelseresultat 50,5 –10,8 41,5 –12,6 68,6
Rörelsemarginal, % 9,4 –6,3 13,4 6,7
Finansnetto 13,8 13,8
Resultat efter finansnetto 82,4

Koncernbalansräkning i sammandrag

MSEK 2011-12-31 2010-12-31

Goodwill 250,9 252,3
Andra immateriella anläggningstillgångar 57,5 59,5
Materiella anläggningstillgångar 168,9 181,9
Finansiella anläggningstillgångar 1,0 8,4
Summa Anläggningstillgångar 478,3 502,1

Varulager 243,1 235,7
Fordringar 196,9 187,9
Kassa, bank och kortfristiga kapitalplaceringar 65,2 46,1
Summa Omsättningstillgångar 505,2 469,7

SUMMA TILLGÅNGAR 983,5 971,8

 

Eget kapital 636,6 565,3

Långfristiga skulder 179,6 196,5
Kortfristiga skulder 167,3 210,0
SUMMA SKULDER OCH EGET KAPITAL 983,5 971,8
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Förändringar i koncernens eget kapital

MSEK
Helår 
 2011

Helår 
 2010

Ingående eget kapital enligt balansräkning per 31 december 565,3 595,0

Summa totalresultat för perioden 90,0 –23,5
Utdelning –18,7 –6,2
Eget kapital vid periodens utgång 636,6 565,3

Kassaflödesanalys i sammandrag

MSEK
Helår 
 2011

Helår 
 2010

Kassaflöde från löpande verksamhet före förändringar i rörelsekapital 132,3 83,4

Förändring i rörelsekapital –1,4 17,4
Kassaflöde löpande verksamhet 130,9 100,8

Kassaflöde investeringsverksamhet –25,9 –12,2
Kassaflöde finansieringsverksamhet –85,1 –77,2
Årets kassaflöde 19,9 11,4

Likvida medel vid årets början 46,1 37,7
Omräkningsdifferens likvida medel –0,8 –3,0
Likvida medel vid periodens slut 65,2 46,1

Outnyttjad checkräkningskredit 121,9 67,6
Disponibla likvida medel 187,1 113,7

Nyckeltal för koncernen 

MSEK
Helår 
 2011

Helår 
 2010

Vinstmarginal (ROS), % 11,1 8,1
Avkastning på eget kapital (ROE), % 15,7 9,6
Avkastning på sysselsatt kapital (ROCE), % 18,6 8,7
Soliditet, % 64,7 58,2
Eget kapital per aktie, SEK 50:92 45:22
Kassaflöde per aktie (före förändring i rörelsekapital), SEK 10:58 6:67
Börskurs periodslut, SEK 75:75 102:00
Antal sysselsatta, genomsnitt 477 432
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Moderbolagets resultaträkning

MSEK
Helår 
2011

Helår 
2010

Nettoomsättning 28,6 25,1

Rörelsekostnader –36,3 –33,1
Rörelseresultat –7,7 –8,0

Finansnetto –40,9 67,0
Resultat efter finansiella poster –48,6 59,0

Bokslutsdispositioner 1,6 –2,0
Skatt –0,2 –3,4
Periodens resultat efter skatt och periodens totalresultat –47,2 53,6

Moderbolagets balansräkning

MSEK 2011-12-31 2010-12-31

Immateriella anläggningstillgångar 14,2 16,3
Materiella anläggningstillgångar 7,3 8,0
Finansiella anläggningstillgångar 501,9 572,7
Summa Anläggningstillgångar 523,4 597,0

Fordringar 92,3 85,6
Kassa, bank och kortfristiga kapitalplaceringar 18,8 12,6
Summa omsättningstillgångar 111,1 98,2

SUMMA TILLGÅNGAR 634,5 695,2

Eget kapital 341,4 407,4

Obeskattade reserver 27,1 28,8
Avsättningar 9,8 8,7
Långfristiga skulder 22,5 18,0
Kortfristiga skulder 233,7 232,3
SUMMA SKULDER OCH EGET KAPITAL 634,5 695,2



VBG GROUP AB (publ)
Box 1216
SE-462 28 Vänersborg
Tel +46 521 27 77 00
Fax +46 521 27 77 93
Besöksadress: 
Herman Kreftings gata 4
www.vbggroup.com

VBG TRUCK EQUIPMENT

EDSCHA TRAILER SYSTEMS

Sverige 
VBG GROUP TRUCK EQUIPMENT AB 
Box 1216
SE-462 28 Vänersborg
Tel +46 521 27 77 00
Fax +46 521 27 77 90

Tyskland
VBG GROUP TRUCK EQUIPMENT GMBH
Postfach 13 06 55
DE-47758 Krefeld
Tel +49 2151 835-0
Fax +49 2151 835-200/207

Tjeckien
VBG GROUP TRUCK EQUIPMENT S.R.O.
Ke Gabrielce 786
CZ-39470 Kamenice nad Lipou
Tel +420 565 422 402
Fax +420 565 422 405

Danmark
VBG GROUP SALES A/S
Industribuen 20–22
DK-5592 Ejby
Tel +45 64 46 19 19
Fax +45 64 46 10 88

Norge
VBG GROUP SALES AS
Postboks 94 Leirdal
NO-1009 Oslo
Tel +47 23 14 16 60
Fax +47 23 14 16 61

England
VBG GROUP SALES LIMITED
Unit 9, Willow Court
West Quay Road, Winwick Quay
Warrington, Cheshire WA2 8UF
Tel +44 1925 23 41 11
Fax +44 1925 23 42 22

Belgien
VBG GROUP TRUCK EQUIPMENT NV
Industrie Zuid Zone 2.2
Lochtemanweg 50
BE-3580 Beringen
Tel +32 11 458 379
Fax +32 11 458 378

Nederländerna
VBG GROUP TRUCK EQUIPMENT NV
Alaertslaan 12
NL-5801 DC Venray
Tel +31 478 514 143
Fax +31 478 515 790

Frankrike
ONSPOT E.U.R.L
14 Route de Sarrebruck
FR-57645 MONTOY-FLANVILLE
Tel +33 387 763 080
Fax +33 387 761 944

RINGFEDER POWER TRANSMISSION

Tyskland
RINGFEDER POWER TRANSMISSION GMBH
Werner-Heisenberg-Straße 18 
D-64823 Groß-Umstadt
Tel +49 6078-9385-0
Fax +49 6078-9385-100
www.ringfeder.com

Filial:
Postfach 13 06 19
DE-47758 Krefeld
Tel +49 2151 835-232
Fax +49 2151 835-201

Tjeckien
RINGFEDER POWER TRANSMISSION S.R.O. 
Oty Kovala 1172
CZ-33441 Dobrany
Tel +420 377 201 511
Fax +420 377 900 860

USA
RINGFEDER POWER TRANSMISSION  
USA CORPORATION
165 Carver Avenue
Westwood, N.J. 07675
Tel +1 201 666 3320
Fax +1 201 664 6053
 
Indien
RINGFEDER POWER TRANSMISSION  
INDIA PRIVATE LTD.
Plot No. 4, Door No. 220
Mount Poonamallee High Road
Kattuppakkam
Chennai-600056
Tel +91 44 26496-411
Fax +91 44 26496-422 

Kina
KUNSHAN RINGFEDER POWER  
TRANSMISSION CO., LTD.
German Industry Park
No. 508, Hengguanjing Road
Zhangpu Town
Kunshan City 215321
P.R. CHINA
Tel +86 512 5745 3960
Fax +86 512 5745 3961


